CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência efetuar um estudo para solucionar o

problema de alagamento na Alameda dos Uirapurus altura do número 2330 -

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

           Encontrar uma solução urgente se faz necessário, pois, a muitos anos, na

Alameda dos Uirapurus, em frente ao número 2330, existe um ponto, que toda vez

que chove alaga, é um ponto que não existe inclinação para água escoar para

nenhum lado.

           Forma-se uma grande possa, aproximadamente 90 metros de extensão,

causando muita lama, dificuldade para os moradores passarem, seja de carro, moto

ou a pé, podendo se tornar foco de dengue, pois mesmo com fim das chuvas a água

fica empossada por dias até que tudo evapore.

            Para piorar, com as chuvas mais fortes ocorre acumulo de grande volume de

água e também sem ter para onde escoar, acaba invadindo residências causando

estragos e prejuízos aos moradores.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 06 de março de 2023.

PROT-CMI 780/2023
06/03/2023 - 08:53
IND 275/2023

PROT-CMI 780/2023
06/03/2023 - 08:53
IND 275/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 780/2023
06/03/2023 - 08:53
IND 275/2023

PROT-CMI 780/2023
06/03/2023 - 08:53
IND 275/2023